

Kokkuvõtte teemal: Suvised tööd mesilas.

Aeg ja koht: Keila Aiandus- ja Mesindusseltsi korraldatud õppe- ja teabepäev, Keilas Ohtu tee 5 II korruse saalis algusega kell 11.00, 22.09.2012.a.

Lektor: Mai Endla ja Kadri Uusoja, lektorileping PR-9-1.4-7

Tänaseks päevaks on kõik mesilased söödetud ja talvekorda seatud. Kui pered on nõuetekohaselt ettevalmistatud, ei juhtu nendega talvel midagi, nad talvituvad normaalselt kevadeni. Siiski peab aeg-ajalt pilgu peale heitma – järsku on hiired või linnud neid häirima tulnud. Ka võib rohke langetis ummistada lennuava. Langetist tõmmatakse väikese traadist painutatud roobikesega lennuava kaudu välja nii, et mesilasi ei häiritaks.

Mesiniku talvine põhiline töö on tagavaraks olevate tarude remontimine, uute tegemine, kärjeraamide parandamine või uute tegemine ja traatimine, kunstkärje muretsemine. Kunstkärj tuleks traatidesse sulatada kevadel, sest traadid talvel seistes lõtvuvad. Traadid peavad olema nii pingul, et sõrmega üle tõmmates tundub puhas heli.

Praegu on õige aeg vaha sulatada. Selleks kasutan 120 liitrist pada. Pajas ajan vee keema. Korraga panen sinna 14-16 raami kärjed. Kui need on sulanud, tõstan kogu vahapudru vaha pressi. Patta panen kohe sulama uued 14-16 kärge. Pressist voolab puhas vaha koos veega pressi alla asetatud vanni. Järgmisel hommikul sulatan hangunud vaha uuesti puhtas vees ning kurnan läbi marli ämbrisse jahtuma. Ületalve säilitan ainult heledaid raame. Neid on vaja 3-4 tükki ühe pere kohta. Raamide talvitumiseks peab olema jahe ruum (seal ei arene vahakoi) ning ruum peab olema hiirte eest kaitstud.

Kui pere kontrollimisel selgub, et mingil põhjusel on pere ärritunud, siis peab mesinik leidma ärritumise põhjuse. Selleks on kas mesilasema puudumine, hiir tarus või söödapuudus. Mesilasema puudumise korral ei ole meil midagi enne kevadet teha. Hiir loomulikult tuleb tarust välja ajada ning sulgeda ava kust ta oli tarusse pääsenud. Vastasel korral läheb hiir tarru kohe tagasi. Sööda puudumisel võib ka talvel anda perele hädaabi sööta. Seda antakse kas kärje sisse valatult, mesilasi katva kärje kõrvale või tarus pealeantava söödanõuga. Peamiselt võib nälga jääda talvepesaga pere kui sööt on kärgedes laiali ja pere on koondunud tühjadele kärgedele. Söödaks kasutame suhkrulahust 2:1 s.t. 2kg suhkrut 1kg vee kohta. Kui sellise siirupiga täita 2 raami ning asetada need teine teisele poole mesilaste kobarat, siis elavad mesilaspered puhastuslennuni välja. Selliselt toimetades ootavad mesinikud kevadist puhastuslendu, et alustada uusi töid mesilas.